GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 47/2022 – SEECT/FAPESQ/PB

CHAMADA PARA EQUIPES ESCOLARES DO PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL

E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba

– SEECT no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado das Equipes vencedoras da Chamada para selecionar EQUIPES ESCOLARES DO

PROGRAMA CELSO FURTADO DE INOVAÇÃO EDUCACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

RESULTADO DAS EQUIPES VENCEDORAS DO DESAFIO CELSO FURTADO

TRILHA I – BEM-ESTAR SOCIOAMBIENTAL

EQUIPE MÉDIA 1ª ETAPA MÉDIA 2ª ETAPA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

ITATUBA VERDE 5,95 3,87 9,82 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

SABER EM AÇÃO 5,85 3,87 9,72 2º
APROVADA E

CLASSIFICADA

EMPODERAR É TRANSFORMAR 5,85 3,80 9,65 3º

APROVADA E

CLASSIFICADA -

CRITÉRIO DE DESEMPATE

MULHERES DE LUTA EM AÇÃO 5,95 3,70 9,65 3º CLASSIFICADA

SABIÁS DO SERTÃO 6,00 3,60 9,60 4º CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EQUIPE CRINOVABILIDADE 5,80 3,73 9,53 5º CLASSIFICADA

OS RAPADURAS 5,85 3,67 9,52 6º CLASSIFICADA

INOVAÇÃO É NORMAL! 5,85 3,63 9,48 7º CLASSIFICADA

CHECCHINATO AROMAS 5,80 3,63 9,43 8º CLASSIFICADA

MEIO AMBIENTE 5,85 3,47 9,32 9º CLASSIFICADA

AFRODITES 6,00 3,20 9,20 10º CLASSIFICADA

ITINERANDO CG 5,80 3,27 9,07 11ª CLASSIFICADA

TRILHA II – DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL

EQUIPE MÉDIA 1ª ETAPA MÉDIA  2ª ETAPA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

JRS - MENTES INOVADORAS 5,95 3,90 9,85 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

MEIO AMBIENTE E

SUSTENTABILIDADE:

RECICLAR É PRESERVAR

5,95 3,85 9,80 2º
APROVADA E

CLASSIFICADA

TECBIO 5,80 3,90 9,70 3º
APROVADA E

CLASSIFICADA

BRINQUEDOS ELETRÔNICOS

SUSTENTÁVEIS
6,00 3,65 9,65 4º CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ASD 5,85 3,77 9,62 5º CLASSIFICADA

IDEALISTAS DO AMANHÃ 5,80 3,77 9,57 6º CLASSIFICADA

AG EM AÇÃO 5,80 3,70 9,50 7º CLASSIFICADA

GESTÃO SUSTENTÁVEL DA

ÁGUA: REAPROVEITAR PARA

NÃO FALTAR

5,90 3,60 9,50 7º CLASSIFICADA

INOVATECH 5,80 3,60 9,40 8º CLASSIFICADA

HL SUSTENTÁVEL 5,80 3,50 9,30 9º CLASSIFICADA

SEMENTES CATINGUEIRENSES 5,80 3,47 9,27 10º CLASSIFICADA

TOINHA 6,00 3,25 9,25 11º CLASSIFICADA

TRILHA III – INSTITUIÇÕES EFICAZES

EQUIPE MÉDIA 1ª ETAPA MÉDIA 2ª ETAPA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

OS SAPIENS 6,00 3,97 9,97 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

CIENTISTAS EFICAZES 6,00 3,83 9,83 2º
APROVADA E

CLASSIFICADA

DEVELOPMENT WATER 5,70 3,97 9,67 3º
APROVADA E

CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

NÓS TÁ ON 5,75 3,85 9,60 4º CLASSIFICADA

DETETIVES DA NATUREZA 5,85 3,73 9,58 5º CLASSIFICADA

THE INNOVATORS 5,70 3,60 9,30 6º CLASSIFICADA

DOMSOCIAL 5,35 3,80 9,15 7º CLASSIFICADA

SOUL TECH PPVI 5,20 3,90 9,10 8º CLASSIFICADA

CÚPULA VERDE 5,35 3,70 9,05 9º CLASSIFICADA

EQUIPE ALPHA 5,25 3,80 9,05 9º CLASSIFICADA

 TRILHA IV – EDUCAÇÃO E CULTURA PARA O DESENVOLVIMENTO

EQUIPE MÉDIA 1ª ETAPA MÉDIA 2ª ETAPA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

GAME START 6,00 3,93 9,93 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

NEGRAS DE LINDA COR 5,80 4,00 9,80 2º
APROVADA E

CLASSIFICADA

EQUIPE ACORDA SEVERINO 5,85 3,85 9,70 3º

APROVADA E

CLASSIFICADA -

CRITÉRIO DE DESEMPATE

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

POD-PROTA: JUVENTUDE

CONECTADA COM O

PROGRESSO.

5,85 3,85 9,70 3º CLASSIFICADA

PROTAGONISTAS DO FUTURO

SUSTENTÁVEL
5,85 3,83 9,68 4º CLASSIFICADA

EQUIPE REEQUILIBR(AR) 6,00 3,65 9,65 5º CLASSIFICADA

ECIT MAKER - RPG 5,95 3,60 9,55 6º CLASSIFICADA

CAMALEÃO 5,90 3,55 9,45 7º CLASSIFICADA

AGENDA OVS DE

DESENVOLVIMENTO
5,80 3,60 9,40 8º CLASSIFICADA

SAPIENTES! 5,80 3,50 9,30 9º CLASSIFICADA

ASA BRANCA 5,95 3,25 9,20 10º CLASSIFICADA

VAGA AFIRMATIVA – EQUIPE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

EQUIPE MÉDIA 1ª ETAPA MÉDIA 2ª ETAPA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÕES

FUTURO VERDE 5,50 3,97 9,47 1º
APROVADA E

CLASSIFICADA

HL INTERATIVO 5,55 3,83 9,38 2º CLASSIFICADA

OS RESILIENTES 5,55 3,63 9,18 3º CLASSIFICADA

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL DA SIMEAO

LEAL

5,30 3,67 8,97 4º CLASSIFICADA

A EJA A PROCURA DO BEM-

ESTAR.
5,05 3,40 8,45 5º CLASSIFICADA

Campina Grande, 06 de dezembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ